

Reg. Imp. 02112880600
Rea 130620**FARMACIA COMUNALE SPA**Sede in CORSO VOLSCI 111 - 03039 SORA (FR)
Capitale sociale Euro 516.500,00 di cui Euro 154.980,00 versati

Bilancio al 31/12/2014

Stato patrimoniale attivo		31/12/2014	31/12/2013
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		361.520	361.520
(di cui già richiamati)			
B) Immobilizzazioni			
I. <i>Immateriali</i>	54.367		
- (Ammortamenti)	5.437		
		48.930	
II. <i>Materiali</i>	33.608		27.773
- (Ammortamenti)	28.306		27.282
		5.302	491
III. <i>Finanziarie</i>	103		103
		103	103
Totale Immobilizzazioni		54.335	594
C) Attivo circolante			
I. <i>Rimanenze</i>		141.860	113.939
II. <i>Crediti</i>			
- entro 12 mesi	214.074		203.619
- oltre 12 mesi	152		9.247
		214.226	212.866
IV. <i>Disponibilità liquide</i>		344.625	389.099
Totale attivo circolante		700.711	715.904
D) Ratei e risconti		5.400	2.396
Totale attivo		1.121.966	1.080.414
Stato patrimoniale passivo		31/12/2014	31/12/2013
A) Patrimonio netto			
I. <i>Capitale</i>		516.500	516.500
IV. <i>Riserva legale</i>		103.300	103.300
VII. <i>Altre riserve</i>			

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(1)
Altre...	3.914	3.914
		3.914
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		(16.601)
IX. Perdita d'esercizio		(16.601)
Totale patrimonio netto		580.857
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		71.085
D) Debiti		
- entro 12 mesi	470.024	408.662
		470.024
E) Ratei e risconti		
Totale passivo		1.121.966

Conto economico	31/12/2014	31/12/2013
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	963.436	842.324
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	8	31
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	<u>8</u>	<u>31</u>
Totale valore della produzione	963.444	842.355
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	725.118	621.358
7) Per servizi	153.112	124.503
8) Per godimento di beni di terzi	20.742	20.000
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	74.059	68.480
b) Oneri sociali	22.407	20.879
c) Trattamento di fine rapporto	6.552	5.926
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	<u>103.018</u>	<u>95.285</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.437	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	637	129

c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	6.074	129
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>	(27.921)	2.870
12) <i>Accantonamento per rischi</i>		
13) <i>Altri accantonamenti</i>		
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>	11.585	7.302
Totale costi della produzione	991.728	871.447
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(28.284)	(29.092)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) <i>Proventi da partecipazioni:</i>		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri		
16) <i>Altri proventi finanziari:</i>		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	3.319	7.752
	3.319	7.752
	3.319	7.752
17) <i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	2.072	2.072
17-bis) <i>utili e perdite su cambi</i>		
Totale proventi e oneri finanziari	1.247	7.752
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) <i>Rivalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
19) <i>Svalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		

E) Proventi e oneri straordinari

<i>20) Proventi:</i>			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	2.315		3.937
		2.315	3.937
<i>21) Oneri:</i>			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie	1.113		90
		1.113	90
Totale delle partite straordinarie		1.202	3.847
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		(25.835)	(17.493)
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>			
a) Imposte correnti	5.112		4.266
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate	(4.691)		(5.158)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		421	(892)
		421	(892)
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		(26.256)	(16.601)

Il Presidente del Consiglio di amministrazione
Avv. Ezio Tatangelo

FARMACIA COMUNALE SPASede in CORSO VOLSCI 111 - 03039 SORA (FR)
Capitale sociale Euro 516.500,00 di cui Euro 154.980,00 versati**Nota integrativa al bilancio chiuso il 31/12/2014****Premessa**

Signori Azionisti,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro (26.256) e può essere rappresentato dai seguenti dati di sintesi:

Valore della produzione	€	963.444
Costi della produzione	€	(991.728)
Proventi e oneri finanziari, netti	€	1.247
Proventi e oneri straordinari, netti	€	1.202
Imposte dell'esercizio, nette	€	(421)
Perdita d'esercizio	€	(26.256)

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività di gestione della Farmacia Comunale di Sora.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Non vi sono fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e OIC 12)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2014 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Deroghe

(Rif. art. 2423, quarto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con l'aliquota ritenuta congrua rispetto all'utilità pluriennale delle stesse..

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- impianti e macchinari: 15%
- mobile e arredi: 12%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo e, trattandosi nella sostanza di crediti verso ASL, non esistono ragioni per rilevare un fondo svalutazioni crediti per inesigibilità.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo medio di acquisto ed il valore di realizzo desumibile dall'andamento di mercato.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

L'Ires anticipata pari ad euro 4.691 è calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

L'Irap corrente ammonta ad euro 5.112.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Riconoscimento costi

I costi sono stati determinati secondo il principio di prudenza, di competenza e della correlazione ai ricavi di esercizio, al netto dei resi, sconti, abbuoni e premi.

Nel rispetto dell'art. 2427 C.C. 1 co. n° 4 si riportano di seguito le variazioni intervenute nelle voci dell'attivo e del passivo. Si precisa che alcuni valori contenuti nelle tabelle potrebbero non coincidere esattamente con i valori di bilancio per effetto degli arrotondamenti all'unità di euro.

Attività**A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

Parte già richiamata Euro 154.980 .

	Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
	361.520	361.520	

B) Immobilizzazioni**I. Immobilizzazioni immateriali**

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
48.930	0	48.930

La variazione è data dalla somma algebrica tra l'incremento avvenuto nell'esercizio nella voce "Migliorie su beni di terzi" (euro 54.367) e la quota di ammortamento contabilizzata di euro 5.437.

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
5.302	491	4.811

La variazione è data dalla somma algebrica tra gli incrementi avvenuti nell'esercizio per euro 5.447 e le quote di ammortamento contabilizzate di euro 637.

C) Attivo circolante**I. Rimanenze**

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
141.860	113.939	27.921

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

II. Crediti

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
214.226	212.866	1.360

In dettaglio:

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui relativi a operazioni con obbligo di retrocessione a termine
Verso clienti	169.516			169.516	
Per crediti tributari	29.451	152		29.603	
Per imposte anticipate	12.525			12.525	
Verso altri	2.582			2.582	
	214.074	152		214.226	

Le imposte anticipate per Euro 12.525 sono relative a differenze temporanee deducibili per una descrizione delle quali si rinvia al relativo paragrafo nell'ultima parte della presente nota integrativa.

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
344.625	389.099	(44.474)

Descrizione	31/12/2014	31/12/2013
Depositi bancari e postali	333.849	376.668
Denaro e altri valori in cassa	10.777	12.430
Arrotondamento	(1)	1
	344.625	389.099

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
5.400	2.396	3.004

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo. Nel particolare si riferiscono a premi assicurativi pagati nel 2014 ma parzialmente di competenza dell'esercizio successivo oltre che alla quota del canone della licenza d'uso di un software.

Passività

A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

	Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni	
	580.857	607.112	(26.255)	
Descrizione	31/12/2013	Incrementi	Decrementi	31/12/2014
Capitale	516.500			516.500
Riserva legale	103.300			103.300
Varie altre riserve	3.913			3.914
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)		(1)	
Altre ...	3.914			3.914
Utili (perdite) portati a nuovo			16.601	(16.601)
Utili (perdite) dell'esercizio	(16.601)	(26.256)	(16.601)	(26.256)
Totale	607.112	(26.256)	(1)	580.857

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto

Descrizione	31/12/2013	Distribuzione dei dividendi	Altre dest.ni	Incrementi	Decr.ti	Ricl.che	31/12/2014
Capitale	516.500						516.500
Riserva legale	103.300						103.300
Varie altre riserve	3.913		1				3.914
Utili (perdite) portati a nuovo					(16.601)		(16.601)
Utili (perdite) dell'esercizio	(16.601)				(9.655)		(26.256)
Totale	607.112				(26.255)		580.857

Il capitale sociale è così composto (articolo 2427, primo comma, nn. 17 e 18, C.c.).

Azioni/Quote	Numero	Valore nominale in Euro
Azioni Ordinarie	10000	51,65
Totale	10.000	

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	516.500	B			
Riserva legale	103.300	A, B			
Altre riserve	3.914	A, B	0		
Utili (perdite) portati a nuovo	(16.601)				

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
71.085	64.640	6.445

La variazione è così costituita.

Variazioni	31/12/2013	Incrementi	Decrementi	31/12/2014
TFR, movimenti del periodo	64.640	6.552	107	71.085

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2014 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
470.024	408.662	61.362

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui relativi a operazioni con obbligo di retrocessione a termine
Acconti	21.684			21.684	
Debiti verso fornitori	391.263			391.263	
Debiti tributari	31.318			31.318	
Debiti verso istituti di previdenza	7.249			7.249	
Altri debiti	18.510			18.510	
	470.024			470.024	

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte. Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per ritenute IRPEF da lavoro dipendente ed autonomo del mese di dicembre; l'Iva sospesa sulle distinte ASL e l'IRAP di competenza accantonata pari ad euro 5.112.

Conto economico**A) Valore della produzione**

	Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
	963.444	842.355	121.089
Descrizione	31/12/2014	31/12/2013	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	963.436	842.324	121.112
Altri ricavi e proventi	8	31	(23)
	963.444	842.355	121.089

Ricavi per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

La ripartizione dei ricavi per categoria di attività non è significativa.

Ricavi per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

La ripartizione dei ricavi per aree geografiche non è significativa.

B) Costi della produzione

	Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
	991.728	871.447	120.281
Descrizione	31/12/2014	31/12/2013	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	725.118	621.358	103.760
Servizi	153.112	124.503	28.609
Godimento di beni di terzi	20.742	20.000	742
Salari e stipendi	74.059	68.480	5.579
Oneri sociali	22.407	20.879	1.528
Trattamento di fine rapporto	6.552	5.926	626
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale			
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	5.437		5.437
Ammortamento immobilizzazioni materiali	637	129	508
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime	(27.921)	2.870	30.791
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	11.585	7.302	4.283
	991.728	871.447	120.281

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
1.247	7.752	(6.505)

Descrizione	31/12/2014	31/12/2013	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti (Interessi e altri oneri finanziari)	3.319	7.752	(4.433)
	(2.072)		(2.072)
	1.247	7.752	(6.505)

Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
421	(892)	1.313

Imposte	Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
Imposte correnti:			
IRES			
IRAP	5.112	4.266	846
Imposte sostitutive			
Imposte differite (anticipate)			
IRES	(4.691)	(5.158)	467
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	421	(892)	1.313

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Fiscalità anticipata

Le imposte differite sono calcolate secondo il criterio dell'allocazione globale, tenendo conto dell'ammontare cumulativo di tutte le differenze temporanee, sulla base delle aliquote medie attese in vigore nel momento in cui tali differenze temporanee si riverseranno sulla base dell'aliquota effettiva dell'ultimo esercizio.

Le imposte anticipate sono rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Per l'esercizio in esame sono state iscritte imposte anticipate per Euro 4.691, derivanti da perdite fiscali riportabili dell'esercizio di Euro 17.854, sussistendo le condizioni richieste dai principi contabili per la contabilizzazione del beneficio fiscale futuro; in particolare la ragionevole certezza che nel futuro la società conseguirà imponibili fiscali tali da consentire l'assorbimento di tali perdite. Inoltre, sono state rilevate le imposte anticipate relative ai compensi del Consiglio di Amministrazione di competenza dell'esercizio ma non pagati.

**Crediti e debiti superiori a 5 anni
(art. 2427 c.c. 1 co. n.ro 6)**

Non esistono in bilancio crediti esigibili in un periodo di tempo superiore a cinque anni né debiti di durata residua superiore a cinque anni.

Inoltre, non esistono né crediti né debiti in valuta; né crediti né debiti per operazioni con obbligo di

retrocessione a termine.

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 19, C.c.)

La società non ha emesso strumenti finanziari.

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Elenco delle partecipazioni

(art. 2427 c.c. 1 co. n.ro 5)

La società alla data del bilancio non possedeva partecipazioni.

Oneri finanziari capitalizzati

(art. 2427 c.c. 1 co. n.ro 8)

Nell'esercizio 2014 non sono stati capitalizzati tra i cespiti oneri finanziari in considerazione del fatto che tali costi sono da ritenere propri della gestione ordinaria.

Composizione dei proventi da partecipazione

(art. 2427 c.c. 1 co. n.ro 11)

La società non ha conseguito proventi da partecipazione.

Azioni di godimento, obbligazioni convertibili e titoli similari

(art. 2427 1 co. n.ro 18)

Non sono stati emessi i titoli descritti nel richiamato articolo del codice civile.

Finanziamenti Soci

(art. 2427 c.c. 1 co. n° 19 bis)

Non esistono in bilancio debiti per finanziamenti da parte dei Soci.

Patrimoni destinati

(art. 2427 c.c. 1 co. n° 20)

La Società non ha costituito patrimoni destinati ad uno specifico affare. Per cui non ricorrono i presupposti dell'articolo 2447 septies né ricorre la fattispecie disciplinata dall'articolo 2447 decies.

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni relative ai compensi spettanti al revisore legale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Il compenso totale maturato dal Consiglio di Amministrazione durante l'esercizio trascorso ammonta a euro 34.056,00 comprensivo degli oneri previdenziali a carico della Società, mentre per il Collegio Sindacale gli emolumenti spettanti sono pari ad euro 17.328,00.

Circa i compensi percepiti dal Consiglio di Amministrazione si dà atto che essi rientrano nei limiti di cui all'articolo 1 comma 725 della Legge 296/2006

Rendiconto finanziario

Come previsto dal Principio Contabile OIC n. 10, di seguito sono rappresentate le informazioni di natura finanziaria

Descrizione	esercizio 31/12/2014	esercizio 31/12/2013
A. Flusso finanziario della gestione reddituale		
Utile (perdita) dell'esercizio	(26.256)	(16.601)
Imposte sul reddito	421	(892)
Interessi passivi (interessi attivi) (Dividendi)	(1.247)	(7.752)
Plusvalenze da alienazioni incluse nella voce A5		
Plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5		
Minusvalenze da alienazioni incluse nella voce B14		
Minusvalenze da alienazioni		
Totale (plusvalenze) / minusvalenze derivanti da cessione relative a:		
di cui immobilizzazioni materiali		
di cui immobilizzazioni immateriali		
di cui mmobilizzazioni finanziarie		
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(27.082)	(25.245)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita		
Accantonamenti ai fondi	6.552	5.926
Ammortamenti delle immobilizzazioni	6.074	129
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		
Altre rettifiche per elementi non monetari		(4.266)
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	12.626	1.789
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	(27.921)	2.871
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	(11.095)	6.472
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	56.151	(24.233)
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(3.004)	(1.080)
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi		
Altre variazioni del capitale circolante netto	6.068	(28.101)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	20.199	(44.071)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	1.247	7.752
(Imposte sul reddito pagate)	8.456	366
Dividendi incassati		
(Utilizzo dei fondi)	(107)	(124)
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	9.596	7.994
FLUSSO FINANZIARIO DELLA GESTIONE REDDITUALE (A)	15.339	(59.533)

B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento

Immobilizzazioni materiali (Investimenti)	(5.448)	
Prezzo di realizzo disinvestimenti	(5.448)	

Immobilizzazioni immateriali (Investimenti)	(54.367)	
Prezzo di realizzo disinvestimenti	(54.367)	

Immobilizzazioni finanziarie (Investimenti)		
Prezzo di realizzo disinvestimenti		

Immobilizzazioni finanziarie non immobilizzate (Investimenti)		
Prezzo di realizzo disinvestimenti		
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide		

FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (B)	(59.815)	
--	-----------------	--

C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento**Mezzi di terzi**

Incremento (decremento) debiti a breve verso banche		
Accensione finanziamenti		
Rimborso finanziamenti		

Mezzi propri

Aumento di capitale a pagamento	1	
Cessione (acquisto) di azioni proprie		
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati		(50.002)

FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO (C)	1	(50.002)
---	----------	-----------------

INCREMENTO (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A+-B+-C)	(44.475)	(109.535)
---	-----------------	------------------

Disponibilità liquide iniziali	389.099	498.633
Disponibilità liquide finali	344.625	389.099

INCREMENTO (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE	(44.474)	(109.534)
---	-----------------	------------------

Destinazione del risultato di esercizio.

Il bilancio in esame si chiude con una perdita d'esercizio di euro 26.256 che si propone di rinviare all'esercizio successivo.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di amministrazione
Avv. Ezio Tatangelo